# Liber

voce quinq<sup>s</sup> syllabas proferā: qd nomen ei<sup>r</sup> se  
re omnibus notū ē. Quā tū imaginē sex animo  
meo proferre possem ad oculos hominū  
q alexandriā nouerunt: pfecto aut oēs dice  
rent: nō est ipsa: aut si dicerēt: ipsa est: multuz  
mirarer: atq<sup>s</sup> in uens in aīo meo ipam: id est  
imaginē quasi picturā eius: ipam tū cē nesci  
rem: sed eis crederē q yisam tenerēt. Nō au  
tem ita quero quid sit iust<sup>r</sup>: nec ita inuenio:  
nec ita intueor cū id eloquor: nec ita probor  
cū audior: nec ita probo cū audio: qsi tale ali  
qd oculis videri: aut villo corporis sensu didice  
rim: aut ab eis q ita didicissent audieriz. Dū  
em dico: et sciens dico: iustus est animus q sci  
entia atq<sup>s</sup> ratiōe in vita et morib<sup>s</sup> sua cuiq<sup>s</sup>  
distribuit: nō aliquā rem absentem cogito: si  
cut carthaginē: aut fingo vt possū sicut ale  
xandriā: siue ita sit siue nō ita: sed pñs qddaz  
cerno: et cerno apud me: et si nō sum ipse qd  
cerno: et multi qui audiūt approbabūt. Et qd  
quis me audit atq<sup>s</sup> scienter approbat: apud  
se et ipē hoc idē cernit: etiā si nō sit ipē quod  
cernit. Iustus vero cū id dicit: id qd ipse est  
cernit et dicit. Et vbi etiā ipse cernit: nisi apud  
seipm: Sed hoc mirū nō est. Ebi em se cerne  
ret: nisi apud seipm: Illud mirabile ē vt apud  
se anim<sup>r</sup> videat qd alibi nūq<sup>s</sup> vidit: et veruz  
videat: et ipm verū sc̄ iustū animū videat: et  
sit ipē anim<sup>r</sup>: et nō sit iust<sup>r</sup> anim<sup>r</sup>: quē apud se  
ipsum vider. Num ē aliud animus iustus in  
animo nōdum iusto: aut si nō ē quē ibi videt  
cū videt: et dicit qd sit animus iustus. nec ali  
bi q in seipso videt: cū ipse nō sit animus iu  
stus. An illud qd videt veritas est interior  
pñs animo: qui eā valet intueri: neq<sup>s</sup> offies  
valent. Et qui intueri valent hoc etiam qd  
intuent nō omnes sunt: hoc est nō sunt etiam  
ipi iusti animi: sicut possunt videre ac dicere  
quid sit iustus animus: id est iusti. Qvñ esse  
potuerunt: nisi inherēdo eidē ipi forme quā  
intuent ut inde formen: et sint isti animi: nō  
tm cernētes: aut dicctes iustū eē animū qui  
scientia atq<sup>s</sup> grōne in vita ac morib<sup>s</sup> sua cuiq<sup>s</sup>  
distribuit: sed etiā vt ipi iuste viuant: iuste qz  
morati sint: sua cuiq<sup>s</sup> distribuēdo: vt nemini  
qzq<sup>s</sup> debeat nisi vt inuicem diligant. Ervi  
inherē illi forme: nisi amando: cur g alii di  
ligimus cuē creditimus iustū: et nō diligimus  
ipam formā: vbi videmus dū sit iust<sup>r</sup> anim<sup>r</sup>  
vt et nos iusti esse possim<sup>r</sup>. In vero nisi et ista  
diligeremus nullo modo cū diligerm<sup>r</sup> quē  
diligimus ex ista: sed dū iusti non sumus: mi  
nus eam diligimus dū vt iusti esse valeamus  
Homo ergo qui credit iustus ex ea forma et

vitare diligēt: quā cernit: et intelligit apd se il  
le qd diligit: ipsa vido forma et vitas nō ē quō ali  
unde diligat. Neq<sup>s</sup> em inuenimus aliqd ra  
le ppter ipam vt ea cū incognita ē credendo  
diligamus ex eo qd iā tale aliqd nouimus.  
Quicquid em tale aliqd pspexeris ipsa est: et  
nō ē qcqz tale: qm̄ sola ipa talis est: qualis ip  
sa est. Qui ergo amat hoīes: aut qz iusti sūt:  
aut vt iusti sūt amare debet. Sic em semet  
ipm amare dū: aut qz iustus ē: aut vt iust<sup>r</sup> sit  
Sic ei diligat primū tāqz seipm sine vilo peri  
cu<sup>r</sup>o. Qui em aliter se diligat: iniuste se dilig  
at: qm̄ se ad hoc diligat vt sit iniust<sup>r</sup>. Ad h<sup>r</sup> g  
vris malus: ac p hoc iam non se diligat. Qui pōto  
em diligat iniquitatē: odit aīam suam.

De vera dilectione. Ca. VII.

Capropter nō est p̄cipue videndū  
q in hac questione q de trinitate no  
bis est: et de cognoscendo deo: nisi  
qd sit vera dilectio: imo vero qd sit dilectio.  
ea quippe dilectio dicēda que vera ē: alioq<sup>s</sup>  
cupiditas est: atq<sup>s</sup> ita cupidi abusue dicunt  
diligere: quēadmodū cupe abusue dicunt:  
q diligunt. Nec ē aut vera dilectio vt inherē  
tes veritati iuste viuam<sup>r</sup>: et ideo contemna  
mus omnia mortalia p̄ amore hominū: quo  
eos volumus iuste viuere. Ita em et mori p  
fratribus vti iter parati esse poterimus: qd  
nos dñs Jesus christus exemplo suo docuit  
Si ci duo p̄cepta sint i qb<sup>r</sup> tota lex p̄det et  
prophete: dilectio dei et dilectio primi: non  
in merito plerūq<sup>s</sup> scripture p vtroq<sup>s</sup> vnu po  
nit. Siue tm̄ dei: sicuti est illud. Scimus qm̄  
diligentibus deū omnia cooperant in bonū. Et  
iterū quisquis aut diligat deū hic cognit<sup>r</sup> est  
ab eo. Et illud: Om̄ charitas dei diffusa ē in  
cordibus nostris p sp̄m sc̄m q datus est nob̄.  
Italia multa: quia et qui diligit deum: con  
sequens est vt faciat quod precipit deus: et  
intantū diligat inquitū facit: consequens er  
go est vt et proximum diligat: quia hoc prece  
pit deus. Siue tm̄ primi dilectionez scriptu  
ra cōmemorat: sicut est illud: Inuicem one  
ra vestra portate: et sic adimplebitis legē xp̄i  
Et illud. Omnis em lex in uno sermone im  
pletur: in eo q scriptum est: diligere proximū  
tuum tanq<sup>s</sup> te ipsum. Et in euangelio. Om  
nia quecumque vultis vt faciant vobis homi  
na: ita et vos facire illis. hec enim est lex et p  
phete. Et pleraq<sup>s</sup> alia reperimus in litteris  
sanctis: in cuius sola dilectio proximi ad  
perfectionem precipi videtur: et tacer de di  
lectione dei: cum in vtroq<sup>s</sup> lex pendeat et  
prophete. Sed et hoc ideo: quia et qui